
UCHWAŁA NR 158/XVI/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2015 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie węzła przesiadkowego 

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na obszarze miasta Śrem

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199 z późn. zm.1)), 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie węzła przesiadkowego 
Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na obszarze miasta Śrem.

§ 2. Granice obszaru objętego projektem miejscowego planu 
przedstawiono na mapie, stanowiącej załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały, będący jej integralną częścią.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 443, poz. 774, 
poz. 1265, poz. 1434, poz. 1713 i poz. 1777.

Id: BFB6ECEA-4A32-4087-83FB-1F70743B48C7. Podpisany Strona 1



718/2

1232/6

392

847/1

1234/1

229/10

782

721

731

1258/18

725

235/5

795/10

781/2

2989/2

847/2

259/2

794

2989/3

236/31

388

804/1

275/6281

846/2

273/4

381

834

726/7

726/6

237/1

234

828

271/37

1236/1

801/4

812

1432/2

2989/1

722

236/1

718/1

842

792/2

795/1

229/7

727

1427/2

238

832
833

841

774

838

805/11

2993

229/8
236/39

265

236/6

2989/8

820

793

821

299

777

728/4

728/9
738

737

826/2

1415/10

736

229/12

776

826/1

761/9

1436/4

775

311

802

816

2992/2

297

306

815

770

811
810

817

788/4

263

784/2

313

271/11
305

814

268

1011277

312

747

271/12

733

829/2

771

236/38

269
270

1435/2

1233

827

355/3

840

2989/7

229/6

278

236/41

296

823/2

241/5

766

723

271/10

778

786/2

240

754

746

247

961

831/1

310

799

236/10

1239/6

767

745

1000

742
743 757

796

741

813

752

797

385

271/35

998

836

773

271/36

740

279280

772

753

798

830/1

349271/30

1012/2

239/1

755

235/3

1232/5

739

1425

779

756

760

1442

758

999

236/43

271/25

1430

783/2

837

236/37

236/22

271/20
271/14

271/5

1424
1423

315

275/3

350/4

271/33

845

800

271/31
271/32

271/27
271/26

844/3

271/34

271/22
271/21 348

830/2

997

275/1

835

2660

963

282

1323

271/40

848

242/1
808/2

809

744

780/2

387

1237/2

274

272

720

273/2

849

732

1234/2

795/7

846/1

768769

995

791

1390/1

818

267

789/1

795/6

266

370/5

2989/4

735

273/3

303302
304

271/8264 382

795/2

751242/2

819

749
795/5

1429

271/16

241/7

271/17

748

1438/2

1258/14

236/12

300/3

271/15

734

785

298/3

1440/2

271/18

308

344/2

750

843/2

239/2

1258/17

307

784/1

295

309

806/3

261

271/29

271/24

241/4

236/33

271/28

271/23

271/19

262

271/1

1422

241/2

384

764/1
761/14

805/4

236/8

1439/2

807/3

726/8

795/4

781/1

2992/1

383

1258/12

294
260/1

839/1

1431/2

1258/1

805/10

783/1

795/9

1439/1

236/25

389

301/2

236/24

761/12

260/2

1004

275/5

996

276/3

761/11

236/28

728/6

1329/2

728/7

960

839/3
850

236/13

759/1

763

1331

844/1

2989/5

790/1

764/4

229/9

1426

762

353
354

1428

298/2

839/4

344/1

724

1001

351/1

1010

301/1

1258/2

1005

790/2

759/2

788/1

352/1

1016

805/7

300/1

761/3

236/9

241/6

229/3

1328

271/9 1003

1431/4

824

761/7

803/1

808/1

761/13

236/7

801/3

788/3

843/5

386

1431/3

1427/1

314

1002

728/8

370/3

229/11

257/2

1437/2

764/2

1436/2

236/23

780/1

964

258

801/1

805/5

1444

1009

229/1

1006

789/2

765/1

271/39

1258/9

962

761/5

1333/1

843/3

1263

765/2

350/1

236/36

379/2

1438/1

1235

823/1

1017

795/3

829/1

843/1

1258/13

792/1

1232/1

787/2

1239/3

764/3

761/1

825

236/40

717

843/4

276/2

347

1236/2

350/3

1441/2

728/3

1259

1232/4

1441/1

1435/1

1258/11

235/4

1436/1

1258/15

787/1

300/2

276/1

844/2

236/42

236/34

1440/1

356/11

1421

352/2
394/2

1432/1

271/6

786/1

1258/8

1436/3

1329/1

271/4

390

523
351/2

298/1

831/2

Załącznik do Uchwały Nr 158/XVI/2015
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 17 grudnia 2015 r. 

Granica obszaru objętego projektem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie węzła przesiadkowego Poznańskiej Kolei Metropolitalnej 

na obszarze miasta Śrem

Legenda
granica_opracowania

1:4 000

Id: BFB6ECEA-4A32-4087-83FB-1F70743B48C7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 158/XVI/2015

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2015 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego w rejonie węzła przesiadkowego

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na obszarze miasta Śrem

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, w celu ustalenia przeznaczenia terenów,
w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich
zagospodarowania i zabudowy, rada gminy podejmuje uchwałę
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego.

Burmistrz Śremu wykonał analizę zasadności przystąpienia do
sporządzenia miejscowego planu, przygotował materiały geodezyjne oraz
ustalił zakres prac planistycznych.

Analizie poddano obszar o powierzchni około 4,6 ha położony
w obrębie geodezyjnym Śrem.

Granice opracowania ustalono biorąc pod uwagę czytelność ich
wyznaczenia oraz wymogi ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym.

Potrzeba opracowania planu miejscowego dla przedmiotowego obszaru
wynika z konieczności stworzenia niezbędnych podstaw planistycznych dla
realizacji programu „Master Plan dla Poznańskiej Kolei Metropolitalnej
(PKM)”. Celem dokumentu jest utworzenie systemu zintegrowanych węzłów
przesiadkowych, czyli miejsc umożliwiających dogodną zmianę środka
transportu, wyposażonych w infrastrukturę niezbędną dla obsługi podróżnych.
Planowane w ramach programu inwestycje polegać będą przede wszystkim na
wyposażeniu istniejących stacji i przystanków kolejowych w dodatkowe
elementy infrastruktury komunikacyjnej umożliwiającej integrację transportu
autobusowego, samochodowego, rowerowego i ruchu pieszego z transportem
szynowym. W ramach planowanych inwestycji przewiduje się m.in. realizację
parkingów typu P&R, parkingów rowerowych oraz zatok i przystanków
autobusowych.

Nadrzędnym celem realizacji programu jest poprawa integralności
obszaru metropolitalnego poprzez rozwój systemu zintegrowanego transportu
zbiorowego stanowiącego alternatywę dla indywidualnych form transportu.

Id: BFB6ECEA-4A32-4087-83FB-1F70743B48C7. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Budowa Poznańskiej Kolei Metropolitalnej przyczyni się do zwiększenia
dostępności poszczególnych obszarów, zmniejszenia obciążenia sieci
drogowej i poprawy stanu środowiska przyrodniczego.

Projektowany sposób przeznaczenia i zagospodarowania terenów
w granicach planu miejscowego nie narusza ustaleń Studium Uwarunkowań
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem.

W granicach opracowania planu nie przewiduje się lokalizowania nowej
zabudowy.

Ustalając przeznaczenie terenów i określając sposób ich
zagospodarowania uwzględniono interes publiczny, który przyczynił się do
wszczęcia procedury i skonfrontowano go z interesem prywatnym.
Stwierdzono, że interes publiczny nie koliduje z interesem prywatnym.

Wpływ uchwalenia planu miejscowego na finanse publiczne, w tym na
budżet gminy zostanie określony w trakcie procedury planistycznej na etapie
sporządzania prognozy skutków finansowych.

Zgodnie z wynikiem analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym
gminy Śrem w latach 2010-2014 oraz uchwałą nr 535/L/2014 Rady Miejskiej
w Śremie z dnia 30 października 2014 r. w sprawie aktualności Studium
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w granicach
opracowania znalazły się obszary, dla których nie ma obowiązujących planów
miejscowych, ale stanowią tereny strategiczne dla rozwoju gminy Śrem .

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Id: BFB6ECEA-4A32-4087-83FB-1F70743B48C7. Podpisany Strona 2




